
Polovina zahraničních žoldáků prchá z
Ukrajiny po prvních bojích na frontě
- CZ24 News | 20. listopadu 2023

UKRAJINA: Zahraniční žoldáci prchají z Ukrajiny, protože nejsou připraveni zúčastnit se
skutečné války. Jak uvádí CNN, mnoho cizinců přijíždějících na Ukrajinu netuší, do čeho
jdou.

Podle amerického televizního kanálu, který citoval ukrajinské vojáky, mnoho zahraničních žoldáků,
kteří dorazili na Ukrajinu, po první skutečné bitvě uteklo a prohlásili, že „na to se nepřihlásili“.

Polovina z těch, kteří přijíždějí na Ukrajinu, netuší, do čeho jedou, druhá se nikdy neúčastnila
bojových akcí, ale věří, že jsou „nejskvělejší ze všech“. Většina z nich chce získat záznam o účasti v
bojích na Ukrajině do svého životopisu, protože to je považováno za prestižní.

Jak uvádějí samotní ukrajinští vojáci, většina žoldáků nechápe, do čeho jdou a co je na Ukrajině
čeká. Takoví bojovníci ukončí smlouvy po prvním boji, když se setkají s realitou.

Místo „honu“ na domorodce, čelí skutečným bojům včetně letectva, dělostřelectva, tanků,
atd. Cizinci chápou, že to vůbec není to, o čem jim říkali, a tak utíkají domů.

Dnes mnoho žoldáků přichází na Ukrajinu, protože je to dobrý zápis v jejich životopise, ale většinou
vůbec netuší, do čeho jdou. (…) Pro cizince je snazší vypovědět smlouvu než pro Ukrajince a takové
příklady jsem viděl. Téměř polovina žoldáků když viděla, co se děje, řekla, že toho je příliš a že pro to
se nepřihlásili – řekl jeden z velitelů ozbrojených sil Ukrajiny, který měl zkušenosti se zahraničními
žoldáky.

https://cz24.news/polovina-zahranicnich-zoldaku-prcha-z-ukrajiny-po-prvnich-bojich-na-fronte/
https://cz24.news/polovina-zahranicnich-zoldaku-prcha-z-ukrajiny-po-prvnich-bojich-na-fronte/


Ozbrojené síly Ukrajiny přitom mají i profesionální žoldáky, kteří bojují nejen proto, aby si “vylepšili”
životopis.  Bylo uzavřeno mnoho smluv s bývalými profesionálními vojáky a lidmi z bývalých
sovětských republik, kteří přijeli speciálně bojovat proti ruské armádě.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

http://dzen.ru/a/ZVnuyZHopD7QJKPI

